
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. E SERVIZI INTEGRATT

gK ì§5- ORDINANZA n.07/2023

OGGETTO: ORDINANZA di chiusura totale al transito, di un tratto della S. P. no i47 di San
Gregorio nel Comune di Capo D'Orlando dal Km. 2+200 al Km. 2+480 circa, per esecuzione lavori
di ricostruzione del piano viabile, dalle ore 07:00 de|2110212023 e fino al 2410212023.

UFFICIO TERzuTOzuALE DEL GOVERNO MESSINA protocol lo.prefine@pec. intemo. it

protocollo 
@.pec. comune.capodorlando.me. it

tme263 3 0@pec.carabini eri.it

POLIZIA STRADALE SANT'AGATA di MILITELLO distpolstrada.santagatamilitello.me@pecps.poliziadistato.it

GENIO CIVILE

COMANDO VIGILI DEL FUOCO

MESSINA

SANT'AGATA di MILITELLO com.messina@cert.vi gilfuoco. it
ASS. REG. Infrastr. e della Mobilità - Dipart. Reg.

delle Infrastrutlure, della Mobilità e dei Trasporti PALERMO

UFFICIO COMTINICAZIONE ISTITUZIONALE SEDE

POLIZIA PROVINCIALE MESSINA SEDE

AI SERVIZIO di PROTEZIONE CIVILE SEDE

ALL'UFFICIO LEGALE SEDE

COORD. I18 OSP.PAPARDO MESSINA

Alla DITTA ALBERTI COSTRUZIONI S.r.l. MESSINA

COMTINE di

STAZIONE CARABINIERI

AI 2' SERVIZIO ITDIREZIONE

Man. Str. Zona Omogenea Nebrodi

AGENZIA RADIO TRAFFIC S.p.A.

CAPO D'ORLANDO

CAPO D'ORLANDO

SEDE

MILANO

assessorato.infr astrutture@certmail.regione. sicilia. it

com. istituzionale@provincia.messina. it

ooliziaprovinciale@cittametropolitana.me. it
protezionecivile@.cittametropolitana.me. it

uffi ciole gale@cittametropolitana.me. it

protocollo@,pec-aopapardo.it

al berticostruzion isrl@arubapec. it

a. savio@cittametropolitana.me. it

servizi@radi otraffi c.it

Per i rispettivi prowedimenti di competeflza e pff opportuna conoscenza, si trasmette l'ordinanza di
chiusura totale al transito, di un tratto della S. P. no 147 di San Gregorio nel Comune di Capo
D'Orlando dal Km. 2+200 al Km. 2+480 circa, per esecuzione lavori di ricostruzione del piano
viabile, dalle ore 07:00 del2ll02l2023 e fino al 2410212023.



PREMESSO:
CHE sono in fase di esecuzione i
viabile particolarmente dissestato
d'Orlando.";

Visti: I'art. 5, comma 3, e

D.P.R. 16.1,2.1992 n" 495;
I1 sottoscritto, Dott. Biagio

ORDINANZA n. 0712023

lavori relativi al progetto denominato "Lavori di ricostruzione del piano
in alcuni tratti della S.P.147 di San Gregorio nel Comune di Capo

CHE da sopralluogo effettuato, l'ufficio di Direzione dei Lavori, per il completamento dell'attività di
ricostruzione del piano viabile, mediante posa in opera di conglomerato bituminoso, ha ritenuto necessaria
I'emissione, nel tratto della S. P. n" 14'1 di San Gregorio nel Comune di Capo D'OrlanÌlo dal Km. 2+200 al

Km. 2+480 circa, di una Ordinanza di chiusura totale al transito della sede stradale.

CHE pertanto, al fine di evitare rischi e pericoli per la pubblica incolumità a persone e/o cose, si rende
necessario chiudere al transito il tratto della S.P. 147 dal Km. 2+200 al Km. 2+480;

l'art. 6, comma 4 - lett. a) e b), del D.Lgs. n.285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii e il

PRIVITERA, Dirigente Reggente della IV Direzione, di questa Città Metropolitana

ORDINA

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO DEL TRATTO COMPRESO TRA IL KM.2+2OO E IL KM.
2+480 DELLA S.P. 147 DALLE ORE 07:00 DEL 2110212023 E FINO AL 2410212023.

Il prowedimento di cui sopra sarà reso noto al pubblico mediante l'apposizione di idonea segnaletica locale
(anche di preawiso), a cura dell'Impresa esecutrice dei lavori, come previsto dal D.Lgs.285l92 e ss.mm.ii. e il
D.P.R. 1611211992 n" 495.

Si suggerisce il seguente percorso alternativo:

- Da Capo d'Orlando centro verso San Gregorio: Via Libertà S.S. 116 fino all'incrocio con la S.S. 113, S.S.
113 in direzione Messina fino alla Strada Comunale C/da S. Gregorio, Villa Bagnoli;

- Da San Gregorio verso Capo d'Orlando centro: Villa Bagnoli, Strada Comunale San Gregorio, S.S. 113 in
direzione Palermo fino all'incrocio con la S.S. 116, proseguire sulla S.S. 116. Via Libertà fino al centro
urbano di Capo d'Orlando.

AFFIDA

Agli organi di Polizia Metropolitana, Polizia Municipale e a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione,
il contro llo dell' osservan za della presente Ordinanza.

AWISA

. Che i contralrrentori delle disposizioni della presente Ordinanza saranno puniti a norma di Legge;
o Che awerso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti o
ai sensi degli dell'arl. 37 comma 3 del D.lgs. n' 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della
Strada) e con le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495192 del 1611211992 (Regolamento di
Esecuzione) o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia entro 60 giorni
decorrenti rispettivamente dall'apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente
provvedimento.


